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VOLDA TUNNEL - SAMFERDSELSPAKKE  
 
 
Ordføraren si tilråding: 

1. Volda kommunestyre syner til vedteken reguleringsplan for E39 Volda-Furene og at 
E39 Voldatunnelen, Volda-Furene ligg inne i  vedteken NTP (Nasjonal transportplan 
2018-2029). Kommunestyret syner vidare til at prosjektet har sterk  tilslutnad frå m.a. 
fylket og nabokommunane som eit prioritert regionalt prosjekt. 
 

2. Volda kommunestyre viser vidare til at Ørsta kommunestyre ikkje vil delta i ein sams 
samferdselspakke der bomfinansiering av Volda-tunnelen er basis.  
 

a. Volda kommunestyre går difor inn for at E39 Volda-Furene (Voldatunnelen) 
vert delvis bompengefinansiert og gjennomført som eit frittståande prosjekt i 
samsvar med godkjend reguleringsplan av 31.05.2018. 

b. Volda kommunestyre ber Statens vegvesen utarbeide ein konkret 
bompengesøknad for E39 Voldatunnelen med endra styringsmål, og legge den 
fram for politisk handsaming snarast. 

c. Volda kommunestyre føreset at lokal del av finansieringa skjer gjennom 
etterskotsinnkreving. Bomplassering vert fastsett ved handsaming av 
bompengesøknaden. 

d. Volda kommunestyre prioriterer og fremmar E39 Voldatunnelen som si og 
regionen si viktigaste utfordring ved revisjonen av Nasjonal Transportplan 
2022-2033. 

 
Vedleggsliste: 

1. Notat Statens Vegvesen d.s. 26.10.2018 vedkomande E39 Volda – Furene – ekspertgruppe. 
2. Notat Statens Vegvesen d.s. 14.01.2019 vedkomande W39 Volda – Furene – vidare arbeid 

etter ekspertgruppe. 

 
 
 



 
Saksopplysningar/fakta: 
Eg vil vise til kommunestyret sitt vedtak i sak PS 107/18 der det primære alternativet er ein 
sams samferdselspakke med Ørsta kommune og forhandsinnkrevjing av bompengar. 
Kommunestyret i Ørsta har vedteke ikkje å delta i ein slik sams pakke, sjå vedlegg. Dette gjer 
at vårt primæralternativ ikkje er gjennomførbart.  
 
Ørsta kommunestyre, i lag med dei andre kommunane i regionen og næringsorganisasjonar, 
har også bedt om at tunnelen blir finansiert med etterskotbetaling av bompengar og at bom 
mot Ørsta og flyplassen ikkje blir realisert. Dette blei spesielt framheva på møte som fleire 
næringsorganisasjonar skipa til på Volda turisthotell 21.3. Dei har bedd om at Volda 
kommunestyre tek opp saka på nytt. Prosedyren for innspel til rullering av samferdselsplanen 
er endra til 10. mai. Volda kommune har kommunestyremøte førstkomande torsdag og så 
neste først 23. mai. 
 
Vegvesenet har sendt vedtaket vårt til direktoratet for å få ei vurdering av om det er 
realiserbart, men endå ikkje fått svar. Dette kan tyde på at også vårt sekundære vedtak 
«Voldapakken» kan vere problematisk, spesielt med bom mot Ørsta. For å kunne få god 
finansiering av nødvendige tiltak i Volda sentrum etter at E39 er lagt om, til gang – og 
sykkelvegar og kollektivtiltak meinar eg at vi bør halde på vårt sekundærforslag, men 
tilpassa, sjå forslag til vedtak. 
 
Samstundes er det sterke politiske krefter i regionen som arbeider for at Voldatunnelen skal 
byggast som eit «reint» prosjekt utan tilleggspakke og med etterskots betaling av bompengar. 
Kommunestyret bør gi signal om dette er akseptabelt under visse vilkår. 
 
I notat datert 26.10.2018 frå Statens vegvesen til ekspertgruppe som skal vurdere korleis 
kostnader for tunnelen kan reduserast er det vist til at ei intern gruppe meinar at tunnelen kan 
byggast etter gjeldande reguleringsplan og med eitt løp i denne omgang for 1048 mill. kr. Vi 
har ikkje fått tilgjenge til ekspertgruppa si vurdering, men i notat datert 14.01.2019 viser 
Vegdirektoratet til at det vil vere mogleg å legge fram eit «nytt planforslag med kostnad 
innenfor styringsmålet». Vidare: 
 
For at kuttene skal være gjennomførbare i praksis, må en ny reguleringsplan godkjennes av 
kommunen og regionale myndigheter. Noen av de foreslåtte kuttene vil kunne være 
kontroversielle, og regionen må derfor forankre både kuttbehovet og de nye planløsningene 
godt. 
På bakgrunn av behovet for lokal og regional forankring av arbeidet med kostnadskutt, ber 
vi regionen vurdere om det kan være hensiktsmessig å varsle oppstart av 
reguleringsendring 
på et tidlig tidspunkt og involvere både kommunen og regionale myndigheter i det videre 
arbeidet.  
 
Dette vil i tilfelle innebere at gjeldande reguleringsplan blir forkasta og at ny plan skal 
utarbeidast. Dette vil ha store effektar for Volda og for tunnelbygginga.  
 
Eit viktig forhold er at utarbeiding av ny reguleringsplan vil ta tid, truleg minst 2 til 3 år og 
som sannsynleg gjer at bygging av tunnelen blir utsett i tid.  
 
Volda kommune har i mange år brukt vesentleg med tid og ressursar på kommunedelplanen 
og reguleringsplanen for Voldatunnelen. Volda kommune og partane har også innretta seg 



etter den vedtekne reguleringsplanen og det vil vere svært skadeleg både for lokalsamfunnet 
og prosjektet om ein no skal til med ein prosess for evt. å endre gjeldande plan.  
 
Minst like viktig er at for å få ned kostnadene må truleg planen for rundkøyringa endrast 
dramatisk og truleg med langt dårlegare vilkår for mjuke trafikkantar. Dette er ytterst 
problematisk sett i forhold til den pågåande utbygginga av studentbustadar, nytt mediebygg, 
Campus Arena, planar om utbygging på Kiwi-området m.m.  
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Til: 4 Postmottak Region midt 

Fra: Planlegging og grunnerverv 

Kopi:   

  

  

E39 Volda-Furene - videre arbeid etter ekspertgruppe 

 

Vegdirektoratet viser til rapport fra ekstern ekspertgruppe og Region midts anbefalinger for 

videre arbeid i notat av 14.12.2018. 

 

Vegdirektoratet ser positivt på at regionen vil opprette en regional kostnadsgruppe, og at 

regionen selv mener at det skal være mulig å legge frem et nytt planforslag med kostnad 

innenfor styringsmålet.  

 

For at kuttene skal være gjennomførbare i praksis, må en ny reguleringsplan godkjennes av 

kommunen og regionale myndigheter. Noen av de foreslåtte kuttene vil kunne være 

kontroversielle, og regionen må derfor forankre både kuttbehovet og de nye planløsningene 

godt.  

 

På bakgrunn av behovet for lokal og regional forankring av arbeidet med kostnadskutt, ber 

vi regionen vurdere om det kan være hensiktsmessig å varsle oppstart av reguleringsendring 

på et tidlig tidspunkt og involvere både kommunen og regionale myndigheter i det videre 

arbeidet.  

 

Når det gjelder de ulike kuttforslagene i rapporten fra ekspertgruppen, er det ikke gjort 

grundige vurderinger knyttet til tunnellengde. Vi legger likevel til grunn at regionen vil se 

nærmere på dette som en del av det videre arbeidet, og at det her er et potensial for 

innsparing. Kuttene må for øvrig vurderes opp mot prosjektets måloppnåelse. 

 

Med utgangspunkt i dette imøteser Vegdirektoratet reviderte styringsdokumenter for 

kvalitetssikring, og ser frem til å motta nytt Anslag til kvalitetssikring før revidert 

reguleringsplan sendes på høring. 
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E39 Volda-Furene - ekspertgruppe 

 

Bakgrunn 

E39 Volda-Furene har styringsmål på 900 mill.2017-kr. Ved utarbeiding av reguleringsplan 

ble det gjennomført anslag som viser kostnad på 1142 mill.kr.  

 

En intern ekspertgruppe har gjennomgått prosjektet for å identifisere mulige kutt, men har 

ikke klart å få prosjektkostnadene ned til styringsmålet. Etter kutt er prosjektkostnaden 

anslått til 1048 mill.kr.  

 

Vi vurderer gruppens arbeid som for avgrenset, og at noen av kuttforslagene i realiteten bare 

er utsettelser til senere byggetrinn. På denne bakgrunn ber vi om at en ekspertgruppe fra 

Region øst går gjennom prosjektet for å komme med forslag til kostnadsreduksjon. 

 

Mandat for oppdraget 

Utgangspunktet for oppdraget er blant annet gitt i brev fra Samferdselsdepartementet datert 

17. august 2017 og i notat fra Vegdirektoratet datert 09.10.2017: «Formålet med 

ekspertgrupper vil være, i løpet av noen få uker, å kunne komme med forslag til endringer 

som kan føre til at et prosjekt styres tilbake mot prosjektets opprinnelige rammer og 

omfang. Forslaget sendes til prosjekteier med kopi til Vegdirektoratet.» 

 

Ekspertgruppas oppdrag vil være å foreslå tiltak/endringer som kan redusere kostnadene i 

prosjektet, samt synliggjøre konsekvensene av tiltak/endringer på overordnet nivå. Spesielt 

gjelder dette konsekvenser for samfunns- og effektmål. 

 

Ekspertgruppen i Region øst bes foreslå kutt på E39 Volda-Furene. Samfunnsmål og 

effektmål må opprettholdes i størst mulig grad. Konsekvenser av kuttene må synliggjøres i 

form av kostnader, fremdrift, kvalitet og/eller andre reduserte effekter. 

 

  

Saksbehandler/telefon: 

Kristian Hole Fløtre / 92235746 

Vår dato: 26.10.2018 

Vår referanse: 18/232704-1 
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Det tas utgangspunkt i forslag til reguleringsplan med tilhørende underrapporter og 

prosjektets Anslag. Følgende elementer bør minst inngå: 

 Grov gjennomgang av prosjektets kostnadsoverslag 

 Vurdering av valgt vegstandard 

 Vurdering av de viktigste kostnadsdriverne; herunder lengde på tunell og portaler, og 

to tunnelløp vs. ren rømningstunnel når ÅDT passerer 8000. 

 

Region midt dekker østs bistand. Øst internfakturerer, og avtaler med midt hvilket 

ansvarsnummer og prosjektnummer timene skal internfaktureres til. Så vidt vi kjenner 

rutinene må øst opprette et eget prosjektnummer for timeføring.  

 

Dette er et hasteoppdrag og utføres i november. Nærmere frist avtales mellom region midt 

og region øst. Bemanning besluttes ut fra prosjektets egenskaper og avtales med midt. Vi 

tenker oss at det ikke er nødvendig med en større gruppe enn 4-5 personer.  

 

Ekspertgruppens vurdering går til region midt med en frist regionene avtaler seg imellom. 

VD ved Planlegging og grunnerverv og Prosjekt og kontrakt skal ha kopi. Region midt har 

gjort en del vurderinger allerede. Region midt sender så sin anbefaling mht. endringer i 

prosjektet til Vegdirektoratet ved Vegavdelingen, Planlegging og grunnerverv og Prosjekt og 

kontraktseksjonen, med kopi til Astrid Fortun på SoS. 

 

Forslag til kostnadsreduserende tiltak/endringer bør grupperes: 

 Tiltak/endringer innenfor forlag til reguleringsplan som ikke krever nytt offentlig 

ettersyn 

 Tiltak/endringer som eventuelt vil medføre ny høringsprosess 

 

Region Midt har frist til 16.12.2018 på oversendelse av anbefaling til Vegdirektoratet ved 

Planlegging og grunnerverv. 

 

Alle dokumenter journalføres i MIME 18/232704. 
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